
Ročenka 1996

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 18 Leden 2023 22:36

     Třetí ročenka, byla trošku jiná. Nebyly v ní již některé informace (např. VH TJ a výroční
schůze oddílu). Závodů bylo stále více a více, proto se zmenšilo písmo a články se zkrátily.
Články byly řazeny chronologicky, ne dle typu závodu. Ročenka měla 32 stran a bylo vytištěno
30 kusů.

  

     Členská základna se rozrostla na 37 osob. Alespoň jednoho závodu se zúčastnilo 25 členů.
Nejvíce startů měli Petr Bílý (49), Ivana Nosková (46) a Lenka Nosková (41) – tito tři dohromady
zvládli 57 % všech startů. Další v pořadí jich měl již jen 22.

      

     Celkem jsme zaznamenali 240 startů na 52 závodech. Samozřejmě závody naší oblasti,
Béčka, vícedenní a oddílové přebory. Po několika letech jsme měli i tři starty na lyžařském OB
(Český žebříček v Bedřichově) – Petr Bílý, Jaroslav Kolář a Ivana Nosková.

  

     Získali jsme 39 medailových umístění (nejvíce Ivana Nosková 7). Zaznamenali jsme téměř
30 diskvalifikací (z toho Petr Bílý 11).

  

     Při započítání startovného, dopravy, ubytování a poštovného stál start jednoho závodníka na
jednom závodě 142,91 Kč, z toho každý platil 39,01 Kč.

  

     O prázdninách jsme startovali na vícedenních OB: Cena Moravy a Slezska, Cena střední
Moravy, Botas cup, 5 dnů OB, Prázdninové loučení s OB (jedna z etap byla započítávána do
JO).

  

     Tento rok byl zlomový, co se pořádání závodů týče. Uspořádali jsme jich 7! Prvním byl LOB
dne 17. března. A kde jinde by měl být než na Novém Městě. Startovalo 13 lidí ve 3 kategoriích.
Závod připravil Jarda Kolář. Byl to pravděpodobně první LOB v oddíle. Závodilo se na mapě
Černé vody a na černobílé kopii staré vojenské mapy v měřítku 1 : 25 000.

  

     V Den osvobození od fašismu (tedy 8.5.) jsme uspořádali historicky první teplický přebor v
OB na horských kolech. Na mapě Vlčí kámen, s centrem v Dubí, ho připravil Michal Žejdlík.

 1 / 3



Ročenka 1996

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 18 Leden 2023 22:36

Připraveny byly dvě tratě. V mužích zvítězil Zbyněk Ellschlöger (porazil 4 konkurenty), v ženách
startovala pouze Ivana Nosková, ale byla disk. K tomu 3 lidi trať jen běželi a 5 jich absolvovalo
lehkou běžeckou trať.

  

     Třetí a čtvrtý oddílový přebor se uskutečnily o víkendu 29. a 30. června. V sobotu se běželo
v Újezdečku na Karlovce a v neděli na Doubravce. Oba závody připravili Michal Žejdlík a Milan
Šobr. Akce byly propagovány i v lokálním rádiu Tep. Závody byly určeny především pro
veřejnost, byly krátké a jednoduché. Závodu se zúčastnilo 13, resp. 10 běžců.

  

     Na další závod pro veřejnost (resp. oddílový přebor) jsme se vrátili 29. září do Dubí na mapu
Barvář. Šest tratí připravili Milan Šobr a Petr Bílý. Startovalo 21 závodníků.

  

     Poslední dva přebory proběhly o víkendu 2. a 3. listopadu. Centrum (a přespání) bylo v
lyžařské chatě na Novém Městě. Samozřejmě se běželo na mapě Černé vody. Na sobotní
večer připravil Michal Žejdlík noční závod. Zúčastnilo se ho 7 běžců. Mezi muži zvítězil Jan
Mička, tenkrát ještě v barvách Děčína. Závodu se zúčastnil i jeden příchozí. Trať dlouhou 2,3
km zdolal za 130 minut. Dokonce jsme se ho vydali hledat, ale už byl téměř v cíli. Na nedělním
denním závodě již bylo 24 závodníků v šesti kategoriích.

  

     V žebříčku B (vyšší byl jen Pohár elity a žebříček A) startovali Petr Bílý a Michal Žejdlík. Petr
absolvoval všech 8 závodů, Michal jen 6. Celkové umístění obou nebylo nic moc.

  

     Žebříček JO měl 18 závodů a počítalo se 8 nejlepších bodových zisků. Ivana Nosková
obsadila 2. místo v D21, Petr Bílý 3. místo v H21 a Jaroslav Kolář 2. místo v H35. Béčko si
vyběhli Ivana Nosková a Petr Bílý.

  

   V Grand Prix zvítězil Petr Bílý (celkem to bylo jeho již 4. vítězství). Druhá skončila Ivana
Nosková a třetí Lenka Nosková. V Turistickém batůžku bylo 23 zápisů. Nejvyššího času 162:40
dosáhl Karel Hosnedl 5. října. Stačilo mu to na třetí místo v historické tabulce (tříleté).

  

     Několik stručných poznámek k různým závodům.
       - První tři závody JO byla zima a padal sníh (zima byla až do poloviny dubna).

 2 / 3



Ročenka 1996

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 18 Leden 2023 22:36

       - Nejvyšší účast - 12 tepličáků - byla hned na 3 závodech JO.
       - Nejbližším závodem byl oblasťák v Lovečkovicích 20. dubna.
       - Saxbo mělo jen dvě etapy během dvou dnů.
       - Z jednoho závodu JO (TJN) nedorazily výsledky.
       - Na třetím a čtvrtém závodě žebříčku Čechy B startoval jen Petr Bílý a oba závody disknul.
       - Na závodě 11. května v České Kamenici si Ivana Nosková zranila kotník. Skončilo to
sádrou.
       - Mezi druhou a třetí etapou Prázdninového loučení s OB jsme vítali září - o půlnoci jsme
vylezli na skálu a lelkovali. Někdo vydržel do tří, někdo prý i déle.
       - 18. kongres IOF, konaný v červenci v Jeruzalému, přijal závody v orientaci na horských
kolech pod svá křídla.

  

     Jeden ze závodů se běžel na mapě Jehla v České Kamenici, v současnosti okolo této mapy
jen jezdíme na závody. Doběh závodu byl ve městě, kde se podařilo zabloudit Michalu
Žejdlíkovi a když se nakonec našel tak neorazil sběrku.

  

     V galerii  momentka z oddílového LOB přeboru, startování na oddílovém přeboru, ražení a
doběh při závodě. K tomu mapa LOB z oddílového přeboru. A samozřejmě titulní a poslední
stránka z ročenky a k ní na ukázku jedna stránka navíc. A kopie článků uveřejněných v
lokálních novinách.

  

Ročenky - Úvod

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

  

Ročenka 1995

  

 3 / 3

https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/9375319
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

